ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PARECER Nº CEE/PI nº 010/2005

Indica nome de professores para compor a comissão responsável pela análise do processo do curso de Licenciatura Plena em Computação, oferecido pela UESPI no campus de Piripiri/PI.

Após analisar o processo nº 011/05 do curso de Licenciatura Plena em Computação da UESPI no campus de Piripiri-PI a fim de que seja analisado por este Egrégio Conselho, e dando cumprimento ao artigo 10º item IV da lei nº 9394/96 submeto à indicação dos membros da comissão de professores que irá emitir parecer técnico sobre as condições de funcionamento do curso solicitado. A comissão será composta:

a) JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS, formado em Licenciatura Plena em Matemática (UFPI)

 e Mestre  em informática (UFPE);

b) AFRÂNIO PIAUIENSE DE SOUZA, formado em Licenciatura Plena em Matemática (UFPI) e Mestre em Sistemas e Computação (Campina Grande-PB);

c) RICARDO MARTINS RAMOS, formado em bacharelado em Ciências da Computação (UFPI) e Mestre em Ciências da Computação (UFPE).

Vale salientar que os referidos mestres se equivalem quanto ao saber, experiência e titulação.

É o parecer.

Sala das Sessões Plenárias “Professor Mariano da Silva Neto”, do Conselho Estadual de Educação do Piauí, em Teresina, 19 de janeiro de 2005.

                      Cons. Francisco Soares Santos – Relator

O Plenário do Conselho Estadual de Educação do Piauí aprovou por unanimidade o Parecer do relator.

                                     Cons.ª  Maria do Socorro Rocha Cavalcanti Barros
                                                          Presidente do CEE/PI

PAGE
1
Rua Magalhães Filho, 2.050 –  Bairro Marquês      Teresina / Piauí       CEP 64.002-450   Fones: (086)  216-3211 /  3286

e-mail : ceepi@bol.com.br   -   Site: www.ceepi.pro.br